
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 
 

 
ŽUPAN – PRESIDENTE 

  
KLASA/CLASSE: 024-03/22-08/01 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/11-22-05 
Pula-Pola, 11. svibnja 2022. 

 
 

       

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednice Sandre Ćakić Kuhar 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
PREDMET: Prijedlog Rješenja o imenovanju ravnateljice 

                    IKA-e-Istarske kulturne agencije-Agenzia culturale Istriana -    

                    dostavlja se 

 

Na temelju članka 3. stavka 2. Zakona o upravljanju javnim ustanovama u kulturi 

("Narodne novine" br. 96/01. i 98/19.), članka 18. stavka 1. Statuta IKA-e-Istarske 

kulturne agencije-Agenzia culturale Istriana i  članka  65. Statuta Istarske županije - 
Regione Istriana ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 

2/17, 2/18, 30/18 - pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21), župan Istarske županije - Regione 

Istriana, dana 11. svibnja 2022. godine, donosi 

 

ZAKLJUČAK 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Rješenja o imenovanju ravnateljice IKA-e-

Istarske kulturne agencije-Agenzia culturale Istriana. 

2. Akt iz točke 1. upućuje se  Komisiji za izbor i imenovanja, a potom Županijskoj 
skupštini Istarske županije - Regione Istriana na razmatranje i usvajanje. 

3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog  Zaključka određuje se Vladimir 

Torbica, pročelnik Upravnog odjela za kulturu i zavičajnost Istarske županije - Regione 

Istriana. 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

ŽUPAN 

Boris Miletić 



Na temelju članka 3. stavka 2. Zakona o upravljanju javnim ustanovama u kulturi 

("Narodne novine" br. 96/01. i 98/19.), članka 18. stavka 1. Statuta IKA-e-Istarske 

kulturne agencije-Agenzia culturale Istriana i  članka  43. Statuta Istarske županije - 
Regione Istriana ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09., 04/13., 16/16., 1/17., 

2/17., 2/18., 30/18.-pročišćeni tekst, 10/20. i 6/21.), Županijska skupština Istarske 
županije - Regione Istriana,  na sjednici održanoj  dana __________donosi 

 

RJEŠENJE 

o imenovanju ravnateljice IKA-e-Istarske kulturne agencije-Agenzia culturale 

Istriana   

 

I. 

Za ravnateljicu IKA-e-Istarske kulturne agencije-Agenzia culturale Istriana imenuje se 

Aleksandra Vinkerlić. 

 

II. 

Mandat ravnateljice iz točke I. započinje teći sa danom 31. svibnja 2022. godine. 

Ravnateljica se imenuje na vrijeme od četiri (4) godine i može biti ponovno imenovana. 
 

III. 

IKA-Istarska kulturna agencija-Agenzia culturale Istriana će, temeljem ovoga Rješenja, 
sa ravnateljicom iz točke I., sklopiti Ugovor o radu na određeno vrijeme. 

 

IV. 

Ovo Rješenje stupa na snagu prvog dana od dana objave u "Službenim novinama 
Istarske županije". 
 

 

KLASA: 

URBROJ: 

Pazin, 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA - REGIONE ISTRIANA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 

 

Predsjednica 

Sandra Ćakić Kuhar 

Dostaviti: 

- Aleksandri Vinkerlić 

- IKA-Istarskoj kulturnoj agenciji-Agenzia culturale Istriana 

- Upravnom odjelu za kulturu i zavičajnost IŽ-RI 

- Pismohrana, ovdje 



O B R A Z L O Ž E N J E 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 

Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u odredbama članka 3. stavka 2. 

Zakona o upravljanju javnim ustanovama u kulturi ("Narodne novine" br. 96/01. i 

98/19.), članka 18. stavka 1. Statuta IKA-e-Istarske kulturne agencije-Agenzia culturale 

Istriana te članka 65. Statuta Istarske županije - Regione Istriana ("Službene novine 
Istarske županije" br. 10/09., 04/13., 16/16., 1/17., 2/17., 2/18., 30/18.-pročišćeni tekst, 
10/20. i 6/21.). 

Člankom 3. stavkom 2. Zakona o upravljanju javnim ustanovama u kulturi propisano je 
da ravnatelja ustanova u kulturi koje broje do 5 zaposlenih imenuje predstavničko tijelo 
osnivača ili vlasnika na temelju javnog natječaja. 
Člankom 18. stavkom 1. Statuta IKA-e-Istarske kulturne agencije-Agenzia culturale 

Istriana propisano je da ravnatelja IKA-e imenuje skupština Istarske županije-Regione 

Istriana na temelju javnog natječaja. 
Člankom 65. Statuta Istarske županije - Regione Istriana propisane su ovlasti župana 

Istarske županije - Regione Istriana.  

 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 

Ovim Rješenjem, čije se donošenje predlaže, za ravnateljicu IKA-e-Istarske kulturne 

agencije-Agenzia culturale Istriana, u novom mandatnom razdoblju, imenuje se 

Aleksandra Vinkerlić. 

Ravnateljica se imenuje na vrijeme od 4 (četiri) godine s time da ista osoba može biti 
ponovno imenovana. IKA-Istarska kulturna agencija-Agenzia culturale Istriana će, kao 
poslodavac, s imenovanom, kao radnicom, sklopiti  Ugovor o radu na određeno vrijeme.   
Javni natječaj za imenovanje ravnatelja/ice IKA-e-Istarske kulturne agencije-Agenzia 

culturale Istriana objavilo je Natječajno povjerenstvo imenovano od strane Skupštine 
Istarske županije-Regione Istriana dana 10. ožujka 2022. godine. Natječaj je objavljen 
dana 25. ožujka 2022.godine te su se po istome prijave mogle podnositi do 02. travnja 
2022.g. Po Natječaju je zaprimljena jedna prijava upućena od strane dosadašnje 
ravnateljice Aleksandre Vinkerlić kojoj mandat ističe dana 30. svibnja 2022. godine. 
 Po provedenom natječajnom postupku, u kojemu se utvrđivalo udovoljavanje formalnim 
i  drugim uvjetima natječaja te je obavljen razgovor sa kandidatkinjom u vezi predloženog 
četverogodišnjeg Programa rada IKA-e, Natječajno povjerenstvo je utvrdilo da se 

Skupštini Istarske županije - Regione Istriana uputi prijedlog da se Aleksandra Vinkerlić, 

predloži za ravnateljicu IKA-e za novo mandatno razdoblje od četiri godine (od 31. 

svibnja 2022. do 31. svibnja 2026.g.). 

 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 

Za provedbu ovoga Rješenja nije potrebno osigurati dodatna financijska sredstva u 
Proračunu Istarske županije - Regione Istriana. 

 

IV. TEKST AKTA 

Dostavlja se u privitku. 

  



 
 

Ai sensi dell'art. 3 comma 2 della Legge sull'amministrazione delle istituzioni pubbliche 

nella cultura ("Gazzetta ufficiale" n. 96/01 e 98/19), dell'art. 18 comma 1 dello Statuto 

dell'IKA - Istarska kulturna agencija - Agenzia culturale Istriana  dello Statuto della 

Istarska županija - Regione Istriana („Bollettino ufficiale della Regione Istriana“, n. 

10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 - testo consolidato, 10/20 e 6/21), 

l'Assemblea della Regione Istriana alla seduta del _____________ , emana il 

 

PROVVEDIMENTO 
di nomina della direttrice dell'IKA - Istarska kulturna agencija - Agenzia culturale 

Istriana   
 

I 
Viene nominata direttrice dell'IKA - Istarska kulturna agencija - Agenzia culturale 

Istriana, Aleksandra Vinkerlić. 
 

II 
Il mandato della direttrice di cui al punto I decorre dal martedì 31 maggio 2022. 

La direttrice viene nominata per un periodo di quattro (4) anni e può essere rinominata. 

 
III 

In base al presente Provvedimento, l'IKA - Istarska kulturna agencija - Agenzia 

culturale Istriana stipulerà con la direttrice di cui al punto I un Contratto di lavoro a 

tempo determinato. 

 

IV 
Il presente Provvedimento entra in vigore il primo giorno della sua pubblicazione sul 

„Bollettino ufficiale della Regione Istriana“. 

 

 

CLASSE: 

N.PROT: 

Pisino, 

 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ISTARSKA ŽUPANIJA - REGIONE ISTRIANA 

ASSEMBLEA REGIONALE 
 

 

La Presidente 

Sandra Ćakić Kuhar 

 
























